
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 2. februar 2024 på Diagnostisk 
Infektionsberedskab - Statens Serum Institut. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Diagnostisk Infektionsberedskab - Statens Serum 
Institut. Forrige inspektorbesøg var i 2019.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger på tredje år af hoved-
uddannelsen i klinisk mikrobiologi. Ved selvevalueringen var der fire hoveduddan-
nelseslæger i afdelingen.   
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og inspektorbesøget, hvor sygehusledelse og afdelingsledelse også var repræsente-
ret.  
 
Afdelingens og inspektorernes temascoringer er ens. Fem temaer vurderes tilstræk-
kelige og de øvrige 11 særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et stort fokus på lægelig videreuddannelse. 
Afdelingen har siden sidste inspektorbesøg gennemgået en markant og positiv ud-
vikling. Uddannelsesforløbet bliver i høj grad tilpasset den enkelte HU-læges ønsker 
og kompetencer, og der er et omfattende program for undervisning varetaget af både 
HU-lægerne og specialister. Af særlige initiativer fremhæves udvælgelse af hoved-
vejleder på baggrund af uddannelseslægens interesseområder.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er overvejende implementeret, bortset fra enkelte 
som medtages igen, og adgang til oplysninger i patientjournaler, som siden 2017 har 
været indsatsområde.  
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt følgende indsatsområder:  
1) Revision af skabelon for uddannelsesplaner 
2) Udpegning af uddannelsesnøglepersoner 
3) Formaliseret mødeforum mellem UAO og hovedvejledere  
4) Vejlederkursus  
 
Der er tale om en yderst velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse priori-
teres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø 
endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


